
COMUNE DI SANT'ONOFRIO
(Provincia di VIBO VALENTIA)

Area Tecnica
Via Raffaele Teti N. 5 * PEC: ufftecnico.santonofrio@asmepec.it

rer.: o963/262088 - Fax 09631262g30 - parrita tvA 0031 17oo793
COD, UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DETERMTNAZTONE N. 109 DEL 16111/2020

OGGETTO:
Bando di gara N. 5412018 - Procedura telematica - Seruizi di raccolta e trasporto dei rifiuti
urbani e assimilati di spazzamento, di raccolta differenziata con le modalità del "porta a
porta', e di rifiuti címiteriali, rifiuti ingombranti e altri seruizi accessori - Comune di
sANroNoFRto w) - ctc 764360348C -

Liquidazione incentivi per funzioni tecniche art. 133 D.Lgs. 50/1G - f ANNO

ILRESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
Nominato con Decreto Sindacale N. 14 del 0210112020

Adotta la seguente determinazione,

PREMESSO:
con la nota Prot. N,4447 del20/09/2018, acquisita agliatti in data 24/0912015 al prot. N. 19337, con cui il
Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di SANT'ONOFRIO (W) trasmetteva, ai fini dell'espletamento
delle procedure di gara, la progettazione relativa al servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e
assimilati, di spazzamento, di raccolta differenziata con le modalità del "porta a porta", e di rifiuti
cimiteriali, rifiuti ingombranti e altri servizi accessori- Comune di SANT'ONOFRIO (W) - CtG TU36O34BC
- importo in appalto € 521.673,00 di cui € 12.000,00 attuazione della sicurezza - Durata del servizio: tre
anni - CPV principale: 90511000-2 - Servizi di raccolta di rifiuti - nonché copia della determinazione a
contrattare N. 1 del fi/A1/2A18 con cui si stabiliva, tra l'altro, di procedere all 'affidamento, previa
esperimento di gara a procedura aperta ai sensidell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016;
determinazione N.'134 del 12/10/2018, acquisita in data 05/11/2018 al Prot. N.23293, successivamente
adottata dal Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di SANT'ONOFRIO (W) cui si stabilisce, tra l'altro,
di :

o approvare il prospetto economico degli oneri complessivi necessari per I'acquisizione del
servizio di raccolta e trasporto deí rifiuti urbani e assimilati, di spazzamento, di raccolta
differenziata con le modalità del "porta a porta", e di rifiuti cimiteriali, rifiuti ingombranti e altri
servizi accessori - Comune di SANT'ONOFRIO (W) - CIG 764360348C in complessivi €
578.857,00 dicui € 509.673,00 a base digara ed € 12.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso;

o delegare gli uffici provinciali della stazione unica appaltante la SUA, ad esercitare le funzioni di
predisposizione dei documenti di gara ai sensi dell'art. 37, comma 4 lett. c) del D. Lgs. N.
50/2416 e della legge 7 aprile 2014, N. 56;

o approvare i preventivi di spesa per la pubblicazione del bando di gara sulla GURI e sui
quotidiani;

che propria determinazione N. 1245 delA6/11/2018 con cui si stabiliva, tra l'altro, di appaltare il servizio
suddetto mediante procedura aperta ai sensi dell'art.60 del D. Lgs. N.50/2016 dell' importo di appalto di
complessivi€ 521.673,00 distinto per come segue:

o importo a base d'asta soggetto a ribasso
o oneri disicurezza non soggetti a ribasso

€ 509.673,00
€ 12.000,00

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica -Determina N. 109 del 16/11/2020 Pag .1  a  5



ed ai sensi degli artt. 95 e 97 del D. Lgs. N. 50/2016, da gestire integralmente in modalità telematica
attraverso la piattaforma presente sul Portale Appalti della Provincia di VIBO VALENTIA, con aggiudicazione
al concorrente che avrà presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa di cui agli aspetti relativi alla
qualità in ordine al risultato tecnico/economico risultante dalla sommatoria dei punteggi relativi ai criteri
indicati nel bando di gara;

che con propria Determinazione N. 30 del 14/03/2019 sono stat i  omologat i  i  verbal i  di  gara e
approvata la proposta di aggiudicazione, con riserva (fino ad acquisizione del possesso di tutti i
requisiti di legge), dei servizi suddetti a favore della ditta "Muraca S.r.l. con sede in LAMFZIA
TERME (CZ) Via delle Terme - Partita IVA 03114000791" - punteggio attribuito 77,81 - con il
r ibasso percentuale dell '1,70 7o sull ' importo a base d'asta di € 509.673,00 e, quindi, per I ' importo
di € 501.008,56 oltre € 12,000,00 per oneri di sicurezza ed oltre IVA;
che con propria Determinazione N. 67 del 23/05/2019 è stata dichiarata l'efficacia
dell 'aggiudicazione ai sensi del l 'art.  32 comma 7 del D.Lgs. n" 50/2016 al la ditta "Muraca S.r. l .
con sede in LAMEZIA TERME (CZ) Via delle Terme - Partita IVA 03114000791" con il ribasso
percentuale dell '1,70 % sull ' importo a base d'asta di € 509.673,00 e, quindi, per l ' importo di €
501.008,56 oltre € 12.000,00 per oneri di sicurezza ed oltre IVA;
che con propria Determinazione N. 208 del 18/11/2019 è stata approvata la rimodulazione
quadro tecnico economico post-gara;
Che con Delibera di G.C. N. 15 del 20/02/2020 è stato dato atto della Determinazione Area
Tecnica n"208 del 18/11/2019 relativa al la Rimodulazione del Quadro Tecnico Economico Post-
Gara del Bando di gara N. 5412018 - Procedura telematica - Servizi di raccolta e trasporto dei
rifiuti urbani e assimilati, di spazzamento, di raccolta differenziata con le modalità del "porta a
porta", e di rifiuti cimiteriali, rifiuti ingombranti e altri servizi accessori - CIG 76436A348C e
Nominato il Direttore all'Esecuzione;

€ONSIDERATO:
- Che con Delibera G.M. n"31 del 30/03/2019 è stato approvato il regolamento per gli incentivi per funzioni

tecniche di cui al l 'art.  113 del D.l.vo 50/2016;
- Che l'Articolo 9 (Costituzione delfondo) del sopra citato regolamento prevede la sua quantificazione in

funzione della tipologia, Lavori Pubblici o Servizi/Forniture e che per I'intervento in oggetto è pari a €
10.195,13 dicui i l  B0o/o pari a 8.156,10 è destinato le funzionitecniche;

- Che il Quadro Economico del progetto per come rimodulato con Determinazione N. 208 del
18/11/2019 prevede una quantif icazione pariad € 8.330,88;

Che di detto importo ai sensi dell'art. 1 13, commi 3 e 4 del D.l.vo 50/201 6 un ammontare pari al 20o/o
pari ad € 2.039,03 ma trova copertura sul Q.E. per l'importo di € 174,78 che deve essere destinato per:

- all'acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione anche per il
progressivo uso di metodi e strumenti elettronici specifici di modellazione elettronica informativa per
l'edilizia e le infrastrutture;

- al l ' implementazione delle banche dati per i l  control lo e i l  migl ioramento della capacità di spesa e di
efficientamento informatico, con particolare riferimento alle metodologie e strumentazioni
elettroniche per i controlli;

- per I'attivazione presso le amministrazioni aggiudicatrici di tirocini formativi e di orientamento di
cui al l 'art icolo 18 della legge24 giugno 1997,n.196 o per lo svolgimento di dottorati  di r icerca di
alta qualificazione nel settore dei contratti pubblici previa sottoscrizione di apposite convenzioni
con le Università e gli istituti scolastici superiori.

- Mentre íl restante B0% può essere ripartito tra i soggetti che svolgono le funzioni tecniche ai sensi il
Comma 2 dell'Articolo 10 (Criteri di Ripartizione del Fondo) nel seguente modo:

FUNZIONE AFFIDATA TNCARICATO Vo Iniziale
o/o

esecuzione
Importo
Iniziale

Importo
Esecuzione

Responsabile del procedimento Arch. Vincenzo
Giannini

r3% 25% r.060.29 2.039,03

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica -Determina N. 109 del 16/11/2020 Pag .2  a  5



Collaboratore Tecnici
Geom. Antonio

Fortuna
6% 38% 489,37 3.099,32

C ollaboratori amministrativi
Geom. Raffaele

Losiggio 11% 7% 897,1 7 570,93

TOTALE 2.446,83 5.709,27

Df DARE ATTO trova copertura nel Capitolo 1570 del bilancio pluriennale 2019/2021 che presenta
la necessaria disponibi l i tà, e secondo la r ipart izione di cui al seguente prospetto:

t* anno 2019 € 125.402,09
$ anno 2020€ 188.103,14
$ anno 2021 € 188.103,14
tr anno 2022 € 62.741,05;

RITENUTO di dover prowedere, alla liquidazione in favore dei sopra elencati dipendenti che hanno svolto le
funzioni tecniche relativamente al presente intervento relativamente alla l' annualità tenendo conto che il
Collaboratore Tecnico Geom. Antonio Fortuna con Delibera di Giunta n" 15 del 20.02.2020 è stato nominato
Direttore dell'Esecuzione. Considerato che in data 27.09.2019 è stato sottoscritto il contratto d'appalto Rep.
02/2A19 e successivamente in data 01.10.2019 è stato awiato ilservizio de-quò;

ATTESTATA l'inesistenza di conflitto, anche potenziale, del sottoscritto in merito al presente procedimento,
di cui all'art. 6 bis della Legge n.241/90 come introdotto dalla Legge anticorruzione n.190/2012;

CONSIDERATO che la cifra da liquidare, pari a € 1.903,09 è comprensiva degli Oneri Riflessi (23,80%) e
dell'IRAP (8.50%);

A B c D

DIPENDENTI Import. lordo IMPONIBILE Oneri riflessi TRAP

incentivi lordo incentivi 23,80oh 8'50o/o

Arch Vincenzo Giannini € 679,68 € 513,74 €, 161,76 c 57,77

Geom. Antonio Fortuna € 1 .033 ,11 € 780,88 €245,88 € 87,81

G e om. Raffae I e Lo s i ggio € 190,31 € 143,85 € 45,29 €  16 ,18

Totale € 1.903,09 € 1.438,47 € 452,94 € 16r,76

VISTO l'art. 184 del citato T.U. approvato con D.Lgs. 26712000;
VISTI:
il TUEL, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, N.267;
le leggi, noÍne e regolamenti, vigenti in materia;
il Regolamento di contabilità del Comune ed il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
RAVVISATA, sulla base delle predette noÍne, la propria competenza in merito;
VISTI gli artt. 10'7,157 e 183 del D.lgs. 18.8.2000 n.267;

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti;

- Di liquidare ed emettere mandato in favore dei sotto elencati dipendenti che hanno svolto le
fu nzioni tecniche per l' intervento:

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica -Determina N. 109 del 16/11/2020 P a g . 3 a 5



A B c D

DTPENDENTI lmport. lordo IMPONIBILE Oneri riflessi IRAP

incentivi Iordo incentivi 23,80"4 8'50Yo

Arch Vincenzo Giannini € 679,68 € 513,74 e 16r,76 € 57,77

Geom. Antonio Fortuna € 1.033,1 I € 780.88 €245,88 € 87,81

Ge om. Raffae le Los iggio € 190,31 € 143,85 € 45,29 €  16 ,18

Totale € 1.903,09 €, t.438.47 € 452,94 € 161,76

con rm
Eserc. Finanz. Cod,Bilancio I Capitolo 1570 del bilancio pluriennale 2019 / 2021

Missione

Programma

Titolo

Capitolo

Articolo

SIOPE CIG 764360348C CUP

-DAREATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto dell'apposizione del visto di regolarità

contabile (art. 151,4^ comma e 153 comma 5 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con

D.Lgs 18.8.200n.267);
-DISPORRE, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico all'Albo

Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per i fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela

giurisdizionale dei cittadini amministrati;
-AWERTE, che, ai sensi del quarto comma dell'articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente

prowedimento è ammesso ricorso - giurisdizionale al T.A.R. di Cafanzaro ai sensi dell'art. 2, lett. b) e art. 2l della L.

l034ll97l ess.mmentro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione owero da
quello in cui I'interessato ne abbia ricevuta la notificarne abbia comunque avuta piena conoscenza.

. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs.n.26712000, la regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correllezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
o Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 747 -bis, comma 1 , del D.Lgs.n . 267 12000

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:
r il presente prowedimento, oltre alf impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o

indiretti sulla situazione economico finanziaia o sul patrimonio dell'ente;
r Di dare atto che il presente prowedimento è rilevante ai frni dell'amministrazione trasparente di cui al

D.Lgs.n. 3312013;

r Di Íasmettere il presente provvedimento:

all'Ufficio segreteria per f inserimento nella raccolta generale;

all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 1'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica -Determina N. 109 del 16/11/2020

I L R

P a g . 4  a  5



AREA FINANZIARIA
VISTO si attesta la regolarità e la copertura finanziaría aisensi dell'allegato 1, principio contabile N. 16 dicui

IL RESPONSABITE DELL' NANZIARIA
Dofi.

Pubblicazione all'Albo online del Comune

fiil lil'

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica -Deterrràna N. 109 del 16/11/2A20 P a g . 5 a 5


